Sc ea légitimé polie probari) quam per alias quamplures fublimes & fide

dignas perionas ftatus tam ecclefialliri quam mundani (eundem Bonifhri-

um diverfis hrrcfium ipeciebus infectum, ac in profimdo malorum pofi-

tum, ac omnino incorrigibilcm affirmantes) fuper his, ut decuit, inform»-

ta : negotium convocationis hujusmodiCondlii generalis pro dedaratione
veritatis (ut videlicet didi Bonilâdi innocentia in hac parte daresceret,

ficut telle confcientia exoptobat, aut ipfo Bonifado, li denundata & ob-

: - - jeâa
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jefla contra cum forent veritati fubnixa, tanquam illegitimo prorfus amo-
to, & cunflis erroribus, iniquitatibus & fpurciriis à domo Domini pro-

cul pulfis, de vero legitimo paftore provideretur ecdefiæ Sanfhe Dei) una
cum præbtis baronibus, collegiis, univerfitatibus, communitatibus&uni-
verlîratibus dvitatum & aliarum villarum, diverfonun regnorum & clima-

tum orbis terræ, aliisque fibi adhærcntibus, ex fervorc fidei & zelo julli-.

tiæ, ac pro reformatione rtatus ecclefiæ, ac generali bono totius reipu-

blicæ Çnrilbanæ, artumpfit deliberato confilio ad laudem divini nommis
& exaltarione catholicæ fidei promovendum , ipllusqnc promotimem con-

vocationts Coiici/ii gencralis, ut ipfius provifione falubri memoratis objeclo-

ribus audientia præbcrctur, ac fuper obje&is feiretur veritas
, ac rtatuere-

tur & fieret, quod juAitia fuaderet ; apud cundem Bonifàcium, dum vive-

ret, per folemnes nunriqMcgios, & poil ejus obitum apud bonæ memoriæ
Bcncdiflum Papam XI. jraedeccrtbrcm nortrum

, & eo fublato de medio,
apud Nos, ad ecclefiæ præfàtæ regimen, licet infùfficicntibus meritis divi-

na dilpofirione voentos, dum paulo port nortræ promotionis aufpiciaLug-

duni nobiscum, pro hujusmodi Sc terræ fanebe & tdiis negotiis arduis, per-

fonalitcr convcnifïèt ; ac Piflavis portmodum iteratis inftantiis (ut videli-

cerper cundem Bonifàcium, prædecertorem nortrum, duminhumanis age-

bat, & port ejus dccciïum per nos etiam de præfati deliberatione Concilii

convocandi, fi expediens videretur, fuper denuntiatis Sc objeflis hujusmo-
di difeuteretur veritas ac deccmcrctur & ficrct, quod cenfent & rtabiliunt

Canonicæ Sanéliones) operofis rtudiis, ac foliatudinibus inftitit indefef»

fis. Quarc prætàtus Rcx nobis humiliter fupplicavit, ut, cum (ficutde-

nuntiatorum & objedorum prædidorum habcoat afiertio) ex ccrtis caufis

exhibitions jurtitiæ in hac parte morofa protraflio negotio fidei ac eisdem
denuntiatoribus Sc objcfloribus difpendiofa foret & periculofa quam pluri-

mum ; in negotio memorato procedere ac exhiberc fuper eo jurtitiæ plc-

nitudincm dignaremur.

3. Proponebatur autem in contrarium ex parte quorundam fe oflè-

rentium defenfioni memoriæ & rtatus Bonifacii memorati
, difhim regem

ex malignitatis & odii fomitc potins, quam charitatis aut fidei vel jurtitiæ

zelo procedere ad reouifitionis hujusmodi faciendas, ipfmnque denmtiatio-

neSy obje&iones & anertioncs prœdiélas cahamiojkfierï procurajjè, ac re-

gem cundem Sc quosdam ex denuntiatoribus & objc&oribus fupradiflis

aufu facrilcgo capifèdrtè Bonifàcium memoratum, ac denuntiatores, &
ohjeflores Sc artertores eosdem, confpiratores fiiirtè, Sc ertc difH Bonifâ-

cii inimicos etiam capitales .* quibus præmirtis 8c aliis multis rationibus dice-

batur , diflum regem fuper requifitionc prædifta nullatcnus audiendum,

ac denuntiatores Sc objeflores prædiflos ad dcnuntiationcs hujusmodi non
fore aliquatenus admittendos.

4. Sed refpondebatur e contra pro parte regis, denuntiatorum &
objcclorum S: aflcrtorum ipforum, quod ab ipfo primordio promotionis

difli Bonifacii ad fummi Pontificatus apicem, memorato Régi per nonnul-

las fublimes Sc præeminentis cxcellentiæ aliasque fide dignas perfonas eo-

defiafticas Sc mundanas infinuatum multotiens fùerat, & diverfis fucccf-

fivc temporibus auribus regiis pluries inculcatum, quod Bonifàcius per

oftium non intraflêt, quodque vitio labis hærcticæ Sc aliis nefandis crimi-

nibus irretitus, ac pofitus in profûndo malorum omnino incorrigibilis exi-

rtebat ; ipfumque regem, ut tanquam fidei pugil eeelefiæque defenfor im-

minentibus malis Sc feandalis remediis occurrerct opportunis, fuifîc cum
inllantia rcquifitum. Scd Rex ipfe, ut filius pudoratus, illius, quem loco

patris habeoat, pudenda cerncrc veritus, avertens à prxdicüs înfinuotio-

nibus
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nibus & denunriationibus aures fuas, ipfum diutius propter lionorem «V
defîæ toleravit & vencrabatur ut patrem; douce perfonarum prediéla-

rum frequentibus & continuatis inffantiis & demum in publico Parlamen-

toParifus, prarienribos Prsdatis , Baronibus & Capitulis , Convcnribas»

Colicgiis & Communiratibus & Univerfitatibus villarum regni prxdifb

opportune & importune pulfatus, cumulterius, urgente conlcienria <te

prmnitlis, ut prxmitritur, informera, absque Dei offenfi diilîmulare nota

polTct, nec fine gravibus fcandalis & periculis tolerare, de Prxlatorum,

Baronnm ac Capitulorum, Conventuum, Collegiorum. CommtinitatBin

& Univerfitatum villarum regni præfati, nec non Magiflrorum in Theo-
logia ae Profeflonim utriusque juris, & aliomm fapientum & gravium per-

fonarum diverfomm regnorum & parrium deliberato conlilio, non exodii

femite, non ty-po malirix, fed zeto fidei, ncccfiratc cogente, promotio-

nem, ut prxdidtur, aifumpfit negorii fupradicHfwec pr<efatum Btmifaci-

ton capi, nec aggrejjiorum vel mjulttan in ewn vel ejus dommn fieri mun-
itmit mafecit ; fed denuntiationes & objettimes pr.vdicte fibi per Guliel-

tman de Noçitreto, militem, & aiios fuosNuntios ad hoc ab eo patentibut

& expreflîs ïitteris regiis dertinatos duntaxat infimutri praceptt, & ab co

fuper his generale Concilium convocari ; iSt fi diclus Gutielmus circa per-

fonam veïdomum ditii Bonifacii vcl alias in prxmiffis aliqua commifitilfe

cita; displicuenint Sc displiccnt diflo Régi, nec ea rata vel grata unquara

habuit neque haber. Adjidebatur ctiam, denuntiatores &objcftores pne-

diclos de nxrefi, illegitimo ingreliû & aliis criminibus prxdifbs a long*

retrolapfis temporibus per nonnullas graves & fide dignas perfonas inlîru-

floe& informatos fûifTe, ipfosquc ad denuntiationes & objcébones eas-

dem apud prxfamm regem, cum ad prselibatom Bonifadum tune aditurn

commode habere non poflènt, in pubticum defendendas, non exodio
prxconcepto, cum tune ipfos in nullo diffus Bonifados ofièndilfet, non
ex fermente malin*, fed potius ex fervore fidd & zelo jufiitiæ proceffiilè,

& earum profecurioni etiam nunc in (lare, paratos cas fecundum formam
curia: légitimé profequi & probare.

J. "Nos autem cum fiarribus noflris matura & frequenti fuper hoc
deliberatione prxhabita, confiderantes attendus Sc infra clauftra pefteris
mediatione folicita revolventes, quod prætaib negorii profccutio ngorofa,
impeditiva nimis prædifb negodi terra; finffce, & aliis gravioribus oiiufb
difpcndiis & diverfis undique periculis plena exiftebat, licut jam fiai exor-
dia indicabant; ac volentes rot & tanris maîis Sc periculis, ne in fegeteni
periculofc fuccrefccrent, fed prxdfis radidbus fiio prxfbcarentur in ortu,
ex debito pafioralis officii foliote providere ; apud éundem regem de Fra-
trum noftrotum confilio, & ad corum fupplicarionem inflanrem ûhitari-
bus monitis, cxhorcitionibusque patemis inflramus, ut rejeebs anfra&i-
bus denuntiationum & objeftionum hujusmodi, (cum per alias congno*
Sc légitimas vias prætachim negotium traélari commodius Sc fidlius porter
Sc brevius terminari) ipfius negorii perfecurionem nortne Sc eccleii.e ordi-
nationi relinquerer, &, ut denuntiatores& objeelores prxfari ididem fiees-

rent, interponeret partes fuas; ita quod Nos & eadem eedefia , caufarum
vitatis aiilraébbus, & pnedifHs malis Sc periculis obviando, ex o/ficii noftri
debito ad ipfius negorii cogicationem, examinationemtotalem, decifionem
procedere, flatuere, ordinare de ipfo, ac finem congruum eidem impo-
nere deberemus, prout catholtcx fidei ac univerfalis ecclefiæ (latui & ho-
nori convemens, ac terne iàncix negotio Sc abas fecundum Dcum expe-
diens videremr.

6. Scd licet rcquifitionem hujusmodi apud eundem regem pluries
diverfis fucceilïvc teniporibus atque locis du.verimus repetendam, ipfota-
men rege, ad dcnuntiatorumdc objedorum prediclorum inilantiam, iccjuifi-

cioni
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Boni pnedidx ut prius nihilominus infiftente, Nos inter tôt diverlâ &
adverfa in medio fuper juftitiæ folium conftituri in tanto negotio nonpne-
cipitanter aut irruptive, fed cum débita cautela & maturitate procederecu-
pientes, divcrfos & varios in negotio ipfo per légitima intervalla dierum
& temporum continuatis tcrmims fccimus

,
juftitia mediante

,
proceffus.

Et ne vel malignis aut falfis delationibus aditum nimis fàcilem panderc, aut

denuntiatoribus & objedoribus fupradidis, (i fpiritu Dei aguntur, in dif-

pendium fidei viam pnecludere, vel negare juftiriam videremur, (non
intendentes tamen denuntiatores & objedores pncdidos vel alterum eo-
nmdem, aut dcnuntiationcs vel objediones, vel atiqua propofita per eos-

dein admittcre, nili fi, prout & in quantum contra fummos Ponttficesvi-

vosvel mortuos admittendi forent, & etiam admittenda juxta fandorum
patrum décréta & canonica inflituta) de motu & zelo regis prxfâti circa

requifitoncm hujusmodi, & alfertorum denuntiatorum & objedorum pra>
diaorum circa aircrtiones, dcnuntiationcs & objediones prxnullasduximus
inquircndum.

7. Et demum competent! fuper his inquifitione prxbabita compe-
rimus, quodetfi etiam afiertores, denuntiatores & ob|edores prsedidos

ad .îlfertiones, dcnuntiationcs & objediones hujusmodi, ac didum regem
ad requilirionem pncdidam, ut pnemittitur, faciendas, objedorum veri-

tas, de quibus certi non fumus, forfitan non movilfet : ipfos tamen ad hoc
præconccpta malignités aut mala caufa non impulit, fed bonus, fincerus

& juftus zelus induxit ; Unde afiertores ,
denuntiatores & objedores eos-

dcm ad aftèrtiones, dcnuntiationes & objediones easdem, ad didum regem,

qui ad eonim, nec non aliarum fublimium & gravium perfonarum fréquen-

tent & fepius repetitam infiantiam ad requifirionem pnedidam ab initio

proceflêrat, & nunc etiam procedcbat, extra ornnem calumrnmn fuifie &
elle, ac bono, fincero & jufio zelo ex fervore catholice fidei proccfiifie,

de fratrunt noftrorum confilio authoritate apoftolica pronuntiamus, dici-

mus atque decernimus, & tenore prefentium dedaramus &c. Unde nos

de fsepe tari régis innocentia in hac parte, tam per contêflioncm prafàti

Gulielmi, quam alias fufficientcr inflrudi, pronuntiamus, dicimus atque

decernimus, & authoritate predida de fratrum pnefatorum confilio teno-

re priclèntium declaramus, regem ipfumfuper captitme, aggrefiione & in-

fulrn pr.e lidis, ac difperfione & amifiïone thefauri & aliis, qu* in confli-

du vel fado captionis didi Bonifacii, aut agrefiione vel inlultu predidi»

ipli Gulielmo impofitis, quomodolibet contigerunt, mmemtem pemtus&
inculpabilcm fuifie ac elle.

g. Quibus pronunriationibus, deelarationibus & decretis per nos;

ut pnemittitur, iâctis & habitis, cum in negotio ntemorato vellemus ulte-

rius juftitia mediante procedere, ne caufa fidei indifeufii diutius remaneret;

illi, qui defenfioni , mémoire & ftatui dicK Bonifacii fe, ut prsemittitur,

oflêrebant, negotium hujusmodi in officii noftri mera & libéra poteftate

fpontc ac libéré dimiferunt , ac demum præfàtus Rex premiflà pericula

confidcrantcrattcndens, tanquam benedidionis & grariefilius, progeni-

torum fuorum, qui fe femper ipfius eccldîe heneplacins coaptarunt, vefti-

gia dara fequens, pro fc ac univerfis regnicolis regni fiii, cuiuscunque fta-

tus vel conditionis exiftant, noftris in nac prte requifitionibus de abun-

danda rcgalis clementise per efièdum opens acquievit.

9. Prxfâti quoque denuntiatores & objedores, ad indndionem didt

regis fadam eisdem ad preces noftras, per nos, ut pnemittitur, ipfi Régi

porredas, audoritate noftra interveniente, noftris circa id beneplaatis fina-

. a lit»
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îiter a/Tenferunt, negotium hujusmodi & profecurionem ipfius noffræ à*

ecclejïœ cognitioni
,
decijjoni,

ordinarioni & difpofirioni libère relinquentcs,

prout per patentes rcgias, ac denuntiatorum & objectorum & aliertorum

pr.idi£torum littcras, quas ad cautelam & in memoriam rci gcftæ & iplius

ecclefiæ archivio repofitas fervari facimus, plcne confiât.

10 . Nos itaque manfuctudinem rcgiam, ac expertam in his devorionis

8c rcvercnriæ filialis gratitudinem
,
quas pro tôt & tantis malis & periculis

evitandis dicto Régi divinitus credimus infpiratas, plenis in Domino lau-

dibus commendantes Régi cœlcfti, in cujus manu corda funt principum,

8c a quo tantum bonum non ambigimus procefïifle,cumab ipfo bona cun-

cta procédant, laudes & gratias profonds humilitatis fpiritu, totoquedevo-

rionis animo exhibemus : ac motum & zelum di£ti regis in hac parte ex

fervore fidei, quem Rex ipfe a progenitoribus fuis hæreditario quafi jure

attraxifle dignofeitur, prodeuntem non immerito approbantes, & fonoris

laudum eflèrenres præconiis ; ac volentes præfato Régi & fuis advenus

fiitura pericula fie plene profpicere, & alias in hac parte ad honorentDci&

ecclefiæ fie utiliter 8c falubriter providere
,
quod inclytæ domus 8c regni

Francise fama celebris foicjue nominis claritas, ubique dïvulgata per orbem,

oullis obloquentium morlibus, vel ullorum caninis latratibus, qui vel ex

ignorantia veritatis aut propriæ malignitatis allutia
,

vel invidiæ ftimulis

concitati malum in bono præfumunt & prædicant, in poficrumpateat; Sed

jn fui fplendore luminis femper illibatapcrfiftat, vitentur jam expertspen-

cula, ac tôt 8c tantis malis & fcandalis jam prævifis, quæ ex præteritorum

commcmoratione, refricatione vel récidiva iteratione quacunquc verili-

militcr fequi pofièntin pofterum, via præcludatur omnino, ac charitatis,

veritas & pacis f'œdera, quæ inter præfàtam ecclefiam ac regem & regnum

Francise hactenus, divina favente clementia, viguerunt 8c vigent, in fui vigo-

ris &roboris firmitatc, de bono femper in mcÜus illibata perpetuis tempo-

ribus afïcrventur; omnes fententias lacas ab homine vel a jure, cvnftitutio-

?/rr, déclarâtiojies non inciufas mfexto iibro decretahum, in quantum prarju-

dicant velpolîènt præjtidicare honori.fiatui, juribus& libertatibus diétorum

regis & regni, rcgnicolis, afiertoribus, denuntiatoribus, fautoribus, dclato-

ribus, adhærentibus ac vaütoribus ante dièüs, duabus confiitutionibus, '

quæ nonfwit m eodem hhro inclufa, quarum una incipit: unamfanElam, 8c

alia : Rem non novam , quas fecundum moderationes eafdem, alias per nos
factas, & non aliter intcliigi volumus, & fecundum moderationes ipfas vo-

iumus in fuo roborc remanere, exccptis ; nec non privilegiorum revocatio-

nes, rcfponfioncs ac quoslibet proceflus fufpenfionum, cxcommunicatio-

num, interdiétorum, privationum, dilpofitionum 8c alios quoscunque pro-

ceflus juris; vel facti, verbo vel literis, in feriptis vel fine feriptis, direéte vel

indirecte, principaliter vel incidcnter, implicite velexplicitc, publiée vel

occulte contra dictum regem, liberos & fratres ipfius 8c regnum Francise,

llatum, jura & libertates ejusdem, pro quibuscunque fa£tis, caufis vel oc-

cafionibus, aut exquifitis coloribus vel figmentis quibuscunque præteritis

temporibus ; nec non contra denuntiatorcs, objc6tores 8c aflèrtores prædi-

clos, ac Prælaros, Barones & alios incoins & habitarores regni ejusdem,qui-

bufctinquc temporibus, caufa vel occafione prædi£tarum aÏTertionum , de-

nunriationum, propofitionum, objeétionum, provocarionum, appcllatio-

num, petirionum feu requifitionum, convocarionis Concilii generalis,blas-

phemiarum,injurianim aiéhrum vel factarum contra diétum Bonifacium
*

quoquomodo; vel captionis, aggrefiionis vel invafionis domus perfonæve

luæ, difperfionis & amiflîonis thefauri aliorum, quæ in facto Anagniæ vel

alibi ubicunque occafione prscmi/Torum quomodolibet contigcrunt; xfel

caufa feu occafione diéti regis, aut occafione dilcordiae, quam habuit
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contra ipfum Rcgem Bomfacius prædiéhis, feu cauià vel occafione aliquo-

rum emergentium vel contingentium , feu quæ contingere potuerant ex
cisdem ; ac etiam contra adjutores, valitores & præmims feu ea tangenti-

bus ipfius Regis vel fibi quomodolibet adhærentes, vivos vel mortuos,
cujuscunaue nationis, præeminentiæ, honoris, ordinis, digniratis aut fta-

tus ecclefiallici vel mundani exillant ; etiamfi Cardinalatus, Archicpifco-
pali, Epifcopali, Imperiali, vel Regalidignitate præfulgeant.tam per diéhim
Bonifacium, quam quoscunquealiosin vira vel poil mortem ipHus authori-

tatefua, quam per memorarum Benedi&um immediatum fuccelTorem fuum
pro faftis, cauîis vel occafionibus antediétis faeïos & habitos a feftofanfto-
rwn omnium

,
quoi fuit anno Nativitatis Dominiez miüefimo trecentejimo

citra
,

fi qui lint vel tuerint; adcauttlam ulaxamus, revocamus,irritamus,

annullamus, calTamus & ex nunc nullos, calTos & irritos nuntiamus excer-

tafeientia, de fratrum noflrorum conlilio & de apoftolicæ plenitudine

poteflatis.

ii. Et fiquis calumnia, macula five nota ex præmiflis denuntiatio-

nibus, obje&ionibus, a(Tc rtionibus aut quibuscunque contumeliis, blafphemi-

is, injuriis, verbis vel faétis, in feripturis privatis vel famolis libellis, occul-

te vel publice cidem Bonifacio in vita eius vel poft mortem illatis
,

aut ea-

tum publicatione, aflumprionc vel profecutione, aut culpa, oflênlà aut inju-

ria qualibet, feu infamiâ juris vel fa£li, præfato Régi, pofteritati fuæ, aflèr-

torinus& denuntiatoribus ac obje£k>ribus, Prælatis, Baronibus vel aliis indi-

eenis, incolis & habitatoribus di£ti regni, nec non & adjutoribus, valitori-

bus & adhærentibus pfædictis aut aliquibus ex eis , aut aliis confenrienti-

bus, mandantibus vel ratum habentibus, opem, confilium, awxilium vel fa-

yorem præbentibus quoquo modo, vivis vel mortuis, perfjmis infra nomi-
natis exceptis, ex captione, infultu & aggreflîone prædi&is, aut ex rapina

feu perditione thefatiri eeelefiæ, aut ex aliis quibufeunque, quæinconfli&u
vel facto caprionis, infultus, aggreflionis prædi&orum, vel alias ipforum
occafione , ut præmittitur, contigerunt , impingi, imponi vel imputari pof-

fcnt in pofierum quoquo modo; hujusmodi caîumnias, notas, maculas, in-

jurias, inlamiam, aéuones, querclas & olfenfas, fi quæ forlàn fint vel elle

pofilnt in pofierum totaliter abolemus & tollimus, & etiam adcautelam
penitus amovemus; & fententias

,
emendas, mul&as & pœnas, fi quæ fint,

pro eis impofitas vel inilictas ab homine vel a jure , & quæ imponi vel in-

fligi polTent in pofterum; etiamfi fupponcrentur veldicerentur captiopræ-

di£ta vel aliqua de præmifiîs facta nomine diéti Regis , valitorum, adjuto-

mm vel adhærcntium prædictorum , aut ipfis mandantibus vel procuran-

tibus vel ratum habentibus, aut fub vexillo fuo aut infigniis armorumfuo-
rum ,

prorfus amovemus 6c tollimus
, & etiam ad cautèlam omnino remit-

timus & quietamus : ac Rcgem ipfum 8c regnum prædi&um
,

afiertorcs,

denuntiatores & obje&ores, Prælatos, Barones & clcrurn 8c populum dicti

regni ,
nec non valitores 8c adhærentes, &alios fupradi&os, in eum ftatum

in omnibus& per omnia, fiforfan ipfi vel eorum aliqui quomodolibet ege-

ant, (perfonisinferius nominatis dumtaxat exceptis) reponimus , refiitui-

mus 8c plene reducimus, in quo Rex ipfe & alii fupradiéVi erant ante omnia
fiipradicte juxta diltinftiones perfonarum, fâ&orum, caufarum& tempo-
rum fuperius afiignatas; ita quod Rex ipfe, pofieritas fua 8c regnum præ-

diclum,*aflèrtores, denuntiatores & obje&ores, Barones& alii fupradi£b,aut

aliqui feu quivis ex eis, exceptis duntaxat infra nominatis perlonis, & ca-

lumnia, notis , maculis, captione, aggreflîone, infultu , rapina, feu de per-

ditione the&uri, culpis, injuriis vel offenfis, blasphcmiis,lententiisvelpro-

çeflibus, vel quibuscunque aliis fupradi&is deinceps notari vel impeti ne-

cjueant, nec fententia aut proceflûs hujusmodi contra ipfos vel quemvis ex

cis aliquem poflint haberc vigorem, effefhim, aut roboris firmitatem &c.

U u nSub-
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i2- Subdit, cum rerum experientia doceat imminentia pericula

difcutere; fui efïe con(ilii prxteritorum memoriam penitus extinguere, ne
forte malum aliquando recrudefccret : atque adeo memoratas conftitutio-

nes, privilegiorum declarationcs,revocationes, fufpenfiones,anathematis,

interdiéli ecclefîaftici, abrogatæve dignitatis fententias, aliafve publicas ta-

bulas ePontificum regeftis, legumvecodicibus, ex facri Cardinalium fena-

tus confilio evulfillè ; atque intentato eccleliaftico folminc, ab omnibus
cujuscunque ccclefialhcje, etiam cardinalitiæ vel regiæ dignitatis, fexus,

conditionis infra menfes quatuor illarum exempla flammis clari, vel elibris

fuis abradi jubere, ncque cuiquam ullas prærogativas in ea re ad eluden-

dum hoc Pontificium imperium futfragaturas. Dat. Auin. V. Kàlend.

Maji,Pontiiîcatus noftri anno VI.

LU. (V) Çletncns V. Nugaretum, frveraadmodumpœnitentia in-

juticta , abfolvit 5, Kal. Aîaji 131O.

Clemens &c. univerfis Chrifti fideKbus præfentes Iiteras infpefhiris.

2. Licet Gulielmus de Nogareto Régis miles a pluribus

contentis in pnrdiélis literis & eorum eflè&u fpecialiter, ut præ-

mitritur, cxcludatur, five excipiatur, nos confiderantes, quod, filicetip-

fc alferat exhis, quæ inperfonam vel erga perfonam Bonifacii prædecdTo-

ris nofiri & inereflu domus fuæ cum multitudine armatorum, & occupario-

ne & rapina tnefauri ccclefiæ Anagninæ fàébæ fuerunt, fc pluribus rarioni-

bus
,
quas fc probaturam otfèrebat

,
non tencri , nec propter præmiffa vel

ilia , aa quæ idem Benedi&us prædeccfTor nofier rarione præmifforum con-

tra eum procefîit, excommunicationis feu excommunicationum fententiis

te fore Iigatum : Quia tamen cum infianti inftantia humilitcr & devote a

nobis impertiri fibi fuper hujusmodi periit abfolutionis beneficium ad eau*

telaviy otferens, ob divinam ecclefiæ & noflram reverentiam, pœnitentiam’;

quam ei duxerimus injungendam fuper prædiéïis fe ad cautelam receptu-

rum, ac etiam completurum : Nos volentcs faluti animæ fuæ providere,

nec non & confderatione ipfius Regis,
pro ipfo m bac parte ami infantia

fupplicantis , ipfum ab omnibus fententiis fupradiclis abfohmius ad coûte-

lam, & injungimus fibi pœnitentiam ad cautelam: videheet quod in proxi-

vio pqffagio generali transfietet perfonaliter cum eqnis& artnis infubfidium

terne lanche ,
ibidem in diéhc terræ fubfidium perpetuo moraturus

,
nifi a

nobis, vel fuccefforibus noftris fuper abbreviatione temporis gratiam me-
ruerit obtincrc.

3. Volumus etiam
,
quod intérim peregrmationes perfonaliterfaciat in-